
 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2019 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. 1-17 

(Valstybinės vartotojų teisių 

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2023 m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. 1-92 

redakcija) 

 

 

(Finansinės garantijos forma) 
 
 

FINANSINĖ GARANTIJA NR. ____________ 

(numeris) 

 

20_______ m. ________________d.  

(data)                        

 

1. ________________________________________________________________________   

(finansų įstaigos pavadinimas, įmonės kodas, buveinės adresas) 

 

suteikia finansų įstaigos garantiją Nr. ________________________(toliau − Garantija) Valstybinei 

vartotojų teisių apsaugos tarnybai, juridinio asmens kodas 188770044, Vilniaus g. 25, LT-01402 

Vilnius (toliau – Garantijos gavėjas) naudai, užtikrindamas  ________________________________   

 

 _______________________________________________________________________________  

(kelionių organizatoriaus, turizmo paslaugų rinkinio pardavėjo pavadinimas, įmonės kodas, 

buveinės adresas) 

įsipareigojimų pagal Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo (toliau – Turizmo įstatymas)  

 

(kai garantija suteikiama kelionių organizatoriui) 

 

15 straipsnio 1 dalyje nurodytas prievoles vykdymą: 

 

1) keliautojo grąžinimą, įskaitant būtiną organizuotos turistinės kelionės sutartyje numatytą 

apgyvendinimą tol, kol keliautojas grąžinamas, ir už organizuotą turistinę kelionę keliautojo 

sumokėtų pinigų sumos, atitinkančios nesuteiktų paslaugų kainą, grąžinimą keliautojui, jeigu 

prasidėjus organizuotai turistinei kelionei paaiškėja, kad kelionių organizatorius negalės toliau 

vykdyti organizuotos turistinės kelionės sutarties; 

 

2) už organizuotą turistinę kelionę keliautojo sumokėtų pinigų grąžinimą keliautojui, jeigu dar 

neprasidėjus organizuotai turistinei kelionei paaiškėja, kad kelionių organizatorius negalės pradėti 

vykdyti turizmo paslaugų teikimo sutarties. 

 

3) kupono keliautojui išdavimą Turizmo įstatymo 18 straipsnyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka. 

 

(kai garantija suteikiama turizmo paslaugų rinkinio pardavėjui)  

 

24 straipsnio 5 dalyje nurodytas prievoles vykdymą: 

1) keliautojo ar jo vardu sumokėtos pinigų sumos grąžinimą keliautojui už nesuteiktą ir (ar) 

netinkamai suteiktą turizmo paslaugą, kuri yra turizmo paslaugų rinkinio dalis; 



2 

 

 

2) keliautojo grąžinimą, kai turizmo paslaugų rinkinio pardavėjas yra ta šalis, kuri yra atsakinga už 

keleivių vežimą; 

 

3) būtinų keliautojo apgyvendinimo išlaidų apmokėjimą iki keliautojo grąžinimo, kai turizmo 

paslaugų rinkinio pardavėjas yra ta šalis, kuri yra atsakinga už keleivių vežimą.  

 

2. Šia Garantija _____________________________________________________________   

 (finansų įstaigos pavadinimas) 

 

žemiau nustatytomis sąlygomis neatšaukiamai įsipareigoja sumokėti Garantijos gavėjui  

 _______________________________________________________________________________   

(Garantijos suma skaičiais ir žodžiais) 

 

sumą per 5 (penkias) darbo dienas nuo Garantijos sąlygas atitinkančio reikalavimo raštu originalo 

(toliau – Reikalavimas), patvirtinančio, kad kelionių organizatorius / turizmo paslaugų rinkinio 

pardavėjas neįvykdė savo prievolių pagal Turizmo įstatymą, gavimo dienos į Reikalavime nurodytą 

Garantijos gavėjo banko sąskaitą.  

 

3. Finansų įstaigos įsipareigojimai pagal šią Garantiją mažėja finansų įstaigos Garantijos 

gavėjui sumokėtų sumų dydžiu.  

 

4. Garantija įsigalioja 

 _______________________________________________________________________________. 

(Garantijos įsigaliojimo data) 

5. Garantija galioja iki  

 _______________________________________________________________________________   

(Garantijos galiojimo data) 

imtinai.  

 

6. Reikalavimą pagal šią Garantiją ir kitus raštus, susijusius su Garantija, finansų įstaigai 

Garantijos gavėjas turi pateikti adresu _________________________________________________. 

                   (finansų įstaigos buveinės adresas, elektroninio pašto adresas) 

 

7. Įsipareigojimai pagal Garantiją privalomi finansų įstaigai ir jos teisių perėmėjams.  

 

8. Finansų įstaiga negali atšaukti savo suteiktos Garantijos. 

 

9. Ši Garantija yra suteikta vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais. Visi ginčai 

sprendžiami Lietuvos Respublikos teismuose Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

 

 


